
Folkpartiet liberalernas riksdagsledamot från Gävleborg Hans Backmans 
riksdagsord 2009 
Jag har i riksdagen ägnat år 2009 åt att jobba med frågor som rör utbildning, arbetsmarknad, 
företagande, infrastruktur, energi, rättsväsende, idrott, kultur, jämställdhet och EU. 
 

Utbildning och arbetsmarknad 
Folkpartiet gick till val på att satsa på kunskap, från grundskolan till spetsforskningen. Nu 
levererar vi i regeringsställning med ansvar för utbildningsdepartementet, på punkt efter 
punkt. Kunskap är den bästa tillgång vi kan ha – både som individer och som nation. 
Tron på individen och förnuftet gör att liberaler fäster stor vikt vid skola och utbildning. 
Skolan ska ge stimulans åt varje elev, så att lusten att lära hålls levande. I skolan ska alla lära 
sig läsa, skriva och räkna.  
 
När Alliansregeringen vann valet gick var tionde elev ut årskurs 9 med ofullständiga betyg i 
svenska, engelska och matematik. Det visade sig dessutom att barn från klassiska arbetarhem 
hade svårare att nå gymnasiebehörighet. Folkpartiet menar att elever, oavsett var de bor, ska 
ha samma chans till utbildning och kunskap.  
 
Vi folkpartister i riksdagen och i regeringen har under året arbetat med följande skolfrågor. 
Dessa frågor berör och hänger nära samman med mitt arbete med arbetsmarknadspolitiken i 
arbetsmarknadsutskottet. 
 
* Statligt huvudmannaskap för skolan. Med statligt huvudmannaskap för skolan skulle alla 
barn i Sverige få en reell chans till likvärdig utbildning, oavsett var i landet de bor. Detta är en 
oerhört viktig rättvisereform för oss i Folkpartiet.  

 
Problemen med kommunaliseringen är många. En tanke var att besluten skulle fattas mer 
lokalt. Resultatet blev dock att den politiska detaljstyrningen ökade, fler hierarkier byggdes 
och skolpersonalen fick minskat inflytande. Att lagstiftningen dessutom riktar sig till såväl 
kommuner som lärare och rektorer har skapat otydlighet om var ansvaret ligger. Skillnaden 
mellan skolor har sedan kommunaliseringen på 1990-talet ökat när det gäller betyg, resurser 
och behöriga lärare. Både Skolverket och OECD påtalar att svensk skola presterar väsentligt 
lägre resultat än för 15 år sedan. 
 
* Skriftliga omdömen från årskurs 1 och betyg från årskurs 6 i skolan. Föräldrar har rätt att 
veta hur det går för deras barn i skolan och då räcker det inte med utvecklingssamtal. Det 
skriftliga omdömet är dessutom ett redskap för föräldrarna för att kunna kräva det stöd som 
elever har rätt till.  
 
* Gymnasieskolan ska erbjuda eleverna både teoretiska och praktiska program av hög 
kvalitet.  
 
* Utveckla lärlingssystemet.  Det gymnasiala lärlingssystem som är under uppbyggnad ska 
kompletteras med en möjlighet att driva lärlingsutbildningar utanför ramen för 
gymnasieprogrammen. En särskild anställningsform för lärlingar bör införas, som ska 
möjliggöra särskilda lärlingslöner och anställningsvillkor. 
 
* Kunskap ger jobb. Det reguljära utbildningssystemet ska bära huvudansvaret för människor 
som behöver vidareutbilda sig. Under den pågående lågkonjunkturen är utbyggnaden av 
komvux, i synnerhet yrkesvux, viktig. Särskilt viktigt är att erbjuda utbildning till alla som 



saknar grundskole- eller gymnasiekompetens. 
 
* Använd effektiva arbetsmarknadspolitiska åtgärder. Arbetsmarknadsutbildningarna måste 
präglas av en konsekvent arbetslinje, av koppling till arbetsmarknaden och av kvalitet. 
Fullfölj och vidareutveckla det som inletts med nystartsjobben samt jobb- och 
utvecklingsgarantin. Identifiera tidigt de personer som står långt ifrån arbetsmarknaden och 
som behöver extra stöd. Satsa på ”one-stop-shops” där arbetsförmedling, socialtjänst och 
försäkringskassa samverkar, så att den arbetssökande inte faller mellan stolarna. 
 
* Tidigare och bättre insatser för unga arbetslösa. Inför en rätt till jobbsökarstöd från dag ett, 
och erbjud skräddarsydda alternativ för de ungdomar som har särskilt svårt att få fäste på 
arbetsmarknaden. Det behövs också fler spetskompetensförmedlingar som kan ge rätt hjälp 
till nyutexaminerade akademiker. 
 
* Förbättra yrkesvägledningen i skola och högskola. Stärk elevers lagstadgade rätt till studie- 
och yrkesvägledning. Verka för att högskolan ökar arbetet med studenters arbetsmarknad. 
 
* Högskolan i Gävles är av central betydelse för att öka utbudet på nya företagare och 
kvalificerad personal i Gävleborg.  
 
Yrkeshögskola 
Regeringen beslutade att den 1 juli 2009 om att inrätta en yrkeshögskola, där eftergymnasiala 
yrkesutbildningar som inte finns inom högskolan samlas. Nu får vi yrkeshögskoleutbildningar 
till både Hälsingland och Gästrikland. 
 
Vi måste uppvärdera yrkesutbildningarna. Alla ungdomar vill inte bli akademiker. Jag ser 
yrkeshögskolan som ett viktigt led i detta arbete. Många yrken som förr var enklare är ju idag 
mer kvalificerade. Dessa kräver kvalificerad utbildning, även om den inte har akademiska 
inslag. Om företag och organisationer ska överleva i en globaliserad värld behöver de 
yrkeskunniga personer. 
 
Yrkeshögskoleutbildningarna kan möta det lokala näringslivets behov samtidigt som de kan 
ge inspiration till de unga i närområdet, så att fler än i dag ser möjligheterna att vidareutbilda 
sig. 
 
Individuella kompetenskonton 
Arbetslivet kräver ständig utveckling. Det livslånga lärandets värde och nödvändighet är en 
självklarhet. Ändå finns idag ingen systematiskt fungerande finansiering för dem som under 
arbetslivets gång har behov av att förnya sina kunskaper. 
 
Ett förslag som diskuteras är individuella kompetenskonton. Med ett ökande behov av 
återkommande kompetensutveckling är ett sparande som kan användas för detta ändamål 
viktigt. Privat sparande ger trygghet åt individen.  
 
Det är viktigt att den enskilde får ökad makt över sin egen kompetensutveckling. En brist i 
fortbildningsmöjligheterna idag är att det inte finns individuella kompetenskonton som skulle 
ge den enskilde möjligheter att finansiera sin vidareutbildning. Arbetslivet ställer allt högre 
krav på kunskap och utbildning. En viktig konkurrensfördel för Sverige är idag det samlade 
kunskapskapitalet. De kunskapsrelaterade yrkena är här för att stanna. Kunskap är också makt 
– makt att byta till ett bättre, intressantare och kanske mer välbetalt arbete. Därför behövs 



individuella kompetenskonton mer än någonsin. 
 
Ett viktigt argument för att införa individuella kompetenskonton är också att statistiken tydligt 
visar att kvinnor har svårare att göra karriär trots att de vill det i lika stor utsträckning som 
män. Det tyder på att män får fler möjligheter än kvinnor att utvecklas i jobbet. Det finns 
alltså en risk att kvinnor missar karriärmöjligheter dels på grund av diskriminering, dels på 
grund av att de är frånvarande från jobbet med barn mer än män. Individuella 
kompetenskonton skulle vara ett sätt att kompensera för detta. Inte minst inom den 
kvinnodominerade offentliga sektorn där dessvärre ofta lönerna är låga och 
karriärmöjligheterna begränsade. 
 
Folkpartiet har länge arbetat aktivt för ett system med individuellt kompetenssparande, och 
redan på 1990-talet skapades också en riksdagsmajoritet för att ett sådant system skulle 
införas. Under en följd av år fonderades också medel för detta i ett konto på Riksgälden. Den 
förra socialdemokratiska regeringen frångick dock beslutet och använde pengarna till andra 
ändamål. 
 
Det är dags att föra upp frågan om kompetenssparande på nytt. Det livslånga lärandet behöver 
underlättas. Folkpartiet föreslår därför att det avdragsgilla pensionssparandet breddas till ett 
”pensions- och utvecklingssparande” och att beloppsgränsen för det avdragsgilla sparandet 
höjs. Systemet ska ge möjlighet till den enskilde och till arbetsgivaren att bidra med medel 
som senare kan användas för att bekosta framför allt studier. Medel som tas ut för studier ska 
inte beskattas.  Det bör finnas ett tak för hur mycket medel som får tas ut för 
kompetensutveckling och under hur lång tid det kan göras. Alla de pengar som sparats men 
som inte använts för kompetensutveckling under arbetslivet ska kunna tas ut som pension.  
 
Ett sådant system ger en ökad flexibilitet för individen. Det är upp till var och en att bedöma 
om pensionspengarna räcker, och den som vill spara själv till ett kommande studieår kan välja 
att ha pengarna på sitt pensionskonto eller i ett vanligt konto. Studier och eget företagande 
leder i många fall till ökade inkomster, vilket i så fall kan kompensera det uttag som har 
gjorts. 
 
Jag därför har i riksdagen väckt en motion om att införa individuella kompetenskonton. 
 
Distansutbildning 
Kommunala lärcentra har blivit en alltmer integrerad del i den högre utbildningen i Sverige. 
Idag finns lärcentra i omkring 250 av landets kommuner. Vid de flesta lärcentra finns någon 
form av högskoleverksamhet. Så är det också i kommunerna i Gävleborgs län. 
  
Glesbygdsverket med flera har konstaterat att någon fortsatt utökning av antalet regionala 
högskolor knappast är möjlig. Lärcentra får därför, en alltmer strategisk roll för utvecklingen 
när det gäller att öka tillgängligheten till högre utbildning i hela landet. 
 
Studier visar att majoriteten av de högskolestuderande, som studerar vid kommunala lärcentra 
kommer från socioekonomiska grupper som normalt inte söker sig till högre utbildning. 
Trots den betydelse kommunala lärcentra anses ha för ökad tillväxt i hela landet och den 
väldokumenterat stora betydelse kommunernas lärcentra haft för att bryta den sociala 
snedrekryteringen inom det högre utbildningsväsendet, finns det fortfarande ingen ordnad 
finansiering för lärcentrumförmedlad högskoleutbildning. 
 



Den distansutbildning som lärcentra bedriver spelar en stor roll för att öka tillgängligheten till 
den högre utbildningen. Lärcentra arbetar med att inventera och analysera utbildningsbehov 
och fungerar som mäklare genom att kommunicera individers, arbetsmarknadens och 
näringslivets önskemål till olika utbildningsanordnare. Genom att informera om utbildningar 
och marknadsföra dem stimulerar lärcentra efterfrågan från både individer och arbetsgivare. 
Lärcentra samspelar med olika aktörer för att driva på den sociala, kulturella och ekonomiska 
utvecklingen. Genom strategiskt samarbete i olika nätverk spelar lärcentra en viktig roll för 
lokal och regional utveckling. 
 
Ett tydligt tecken på detta är att 75 procent av dem som studerat vid lärcentra i Bollnäs i 
Gävleborgs län efter sin utbildning har stannat kvar i regionen. Många av dem som utbildats 
till poliser i Söderhamn blir också förstärkningar vid polisväsendet i Gävleborg.  
 
Genom lärcentra kan alltså den genomsnittliga utbildningsnivån höjas i ett län. Det gör att fler 
av ett läns arbetslösa kan få rätt utbildning för de jobb de vill söka på sina respektive 
hemorter. Detta leder till att både företagarna och den offentliga sektorns arbetsgivare inom 
till exempel vård och omsorg får ett större utbud av utbildade arbetssökande. Därmed 
underlättas rekryteringen till de lediga jobb som finns. Det är därför viktigt med 
distansundervisning på högskolenivå. 
 
Bra villkor för distansutbildningen känns också extra angeläget i den tid av finansiell kris vi 
upplevt under 2009. Alliansregeringen har ju glädjande nog slagit fast att satsningar på 
utbildning som kan ge förbättrade förutsättningar för jobb är mycket prioriterat i nuläget. 
 
Att etablera en god distansundervisning med egen metodik är dock en krävande och kostsam 
uppgift. Det behövs hög kvalitet på den teknik man använder, goda läromedel, snabba 
lärarreaktioner, veckoslutsmöten och goda resmöjligheter. Vi anser därför att det är viktigt att 
staten, som ansvarar för högskolorna, ser över möjligheterna att stötta kommunerna när det 
gäller att finansiera distansundervisningen. 
 
Jag har därför i riksdagen väckt en motion om att staten, som svarar för högskolorna, ska se 
över möjligheterna att stötta kommunerna när det gäller att finansiera distansundervisningen. 
 
Arbetsmiljöverkets insynsråd 
Jag arbetar också med arbetsmiljöpolitiska frågor. Jag representerar Folkpartiet som ledamot i 
Arbetsmiljöverkets insynsråd. 

 
En moderniserad svensk arbetsmarknadsmodell 
I riksdagen har vi i Folkpartiet också tagit fram och skrivit rapporten ”En moderniserad 
svensk arbetsmarknadsmodell”. Rapporten som finns på vår FP-hemsida innehåller flera 
liberala förslag för att förbättra arbetsmarknadspolitiken i Sverige. Vi fokuserar bl.a. på 
förslag som kan leda till minskad ungdomsarbetslöshet. I den arbetsgrupp som tog fram 
rapporten var jag själv ledamot. 

 
Företagande  
Förbättrade villkor för företagande 
Regeringen har beslutat om att den 1 januari 2009 sänka arbetsgivaravgifterna generellt med 
en procentenhet. Den sänkningen är inte maximerad utan gäller oavsett hur många anställda 
ett företag har. Varje nyanställning omfattas således av den nya lägre avgiften. 
 



Tillsammans med våra allianskollegor i regeringen har vi i Folkpartiets riksdagsgrupp arbetat 
med att förbättra villkoren för företagarna. Sedan regeringen tillträdde har det genomförts ett 
antal åtgärder som förbättrar företagsklimatet och skapar bättre förutsättningar att anställa och 
driva företag. Förutom den generella sänkningen av arbetsgivaravgifterna har en rad andra 
skattesänkningar riktats mot företagen. Det har blivit enklare och mer lönsamt att anställa 
genom bl.a. sänkta arbetsgivaravgifter för unga och äldre. Förmögenhetsskatten har slopats. 
Jobbskatteavdraget omfattar också företagare med aktiva näringsinkomster, de s.k. 3:12-
reglerna har gjorts mer förmånliga och bolagsskatten har sänkts. Sammantaget har regeringen 
föreslagit och genomfört sänkningar av arbetsgivaravgifterna och andra skatter som kommer 
företag som vill nyanställa till del.  
 
Här är en sammanställning av det som under innevarande mandatperiod genomförts för att 
förbättra villkoren för företagarna: 
• Gjort det billigare och enklare att anställa  
• Skattelättnader för hushållsnära tjänster  
• Avskaffat förmögenhetsskatten  
• Reformerat 3:12-reglerna  
• Påbörjat arbetet med regelförenkling  
• Förlängt redovisningsperioden för moms  
• Avskaffat medfinansieringen i sjukförsäkringen  
• Förbättrade trygghetssystemen för företagare 
• Främjat mångfalden av företag inom vård och omsorg bl.a. genom avskaffandet av 
Stopplagen.  
• Förstärkt möjligheten att erhålla små krediter för nya och små företag  
• Regeringen satsar 100 miljoner kronor per år på åtgärder för att främja kvinnors företagande  
• Ökat stödet till exportfrämjandet insatser till små och medelstora företag  
• Inrättat ett Globaliseringsråd  
• Sänkt bolagsskatten  
 
Ett Sverige fyllt av entreprenörskap och företag 
I riksdagen har vi i Folkpartiet också tagit fram och skrivit rapporten ”Ett Sverige fyllt av 
entreprenörskap och företag”. Rapporten som finns på vår FP-hemsida innehåller flera 
liberala förslag för att ytterligare förbättra villkoren för företagarna i Sverige. Vi fokuserar 
bl.a. på vikten av att kunna få fram riskkapital till företagare. 
 
Utmaningsrätt i hela Sverige 
Den offentliga sektorn behöver bli bättre på att öppna upp sig för konkurrens. Inte minst små 
företag kan stimuleras genom att offentlig verksamhet läggs ut på entreprenad. 
En av grundorsakerna till att nya företag inte etableras och att de befintliga företagen inte kan 
utöka sin verksamhet är den osunda konkurrens det privata näringslivet utsätts för av 
kommuner och landsting. Det finns exempel på kommunala verkstäder, tolkförmedling, 
resebyråer, gymanläggningar, nattklubbsverksamhet och turistbyråverksamhet som 
finansierade med skattebetalarnas pengar konkurrerar med det privata näringslivet i sina 
kommuner. I Gävleborg bedöms detta vara ett stort problem. 
 
Den offentliga upphandlingen i Sverige omsätter årligen hundratals miljarder kronor, drygt 20 
procent av BNP. En mer effektiv, öppen och rättvis upphandling leder till ökad konkurrens 
och bättre affärer för skattebetalarna. Fler och andra ögon kan se likheter med sina egna 
verksamheter, koppla samman och befrukta de kommunala verksamheterna så att 
synergieffekter uppstår. Att införa utmaningsrätt är ett bra sätt att öppna för nya idéer och nya 



förslag på hur olika verksamheter kan utvecklas. 
 
Eftersom en betydande del av den omfattande offentliga upphandlingen sker inom kommuner 
och landsting så är det är ett stort samhällsproblem att just kommuner och landsting alltför 
ofta med hjälp av allas våra skattepengar konkurrerar ut företag.  
 
Det är därför hög tid att öppna upp den offentliga upphandlingen i hela Sverige. Ett led i detta 
arbete är införa en utmaningsrätt som ger enskilda entreprenörer eller anställda inom offentlig 
sektor i hela landet rätt att tvinga fram en upphandling av delar av kommunens och 
landstingets verksamhet. Lokal utmaningsrätt har redan införts i 22 kommuner, bl.a. i 
Uppsala. 
 
Den som utmanar måste kunna visa att man har kapacitet att lägga ett rimligt anbud på den 
utmanade verksamheten. Om upphandlingen leder till att det lämnas in externa anbud som är 
mer konkurrenskraftiga - mer kostnadseffektiva och med bättre kvalitet - än den egna 
verksamheten ska kommunen eller landstinget vara skyldig att anta budet. 
 
Att detta är en angelägen reform kan vi bl.a. se i Gävle. Där kommunledningen bestämde att 
Gävle kommun skulle ta över driften av stadens turistbyrå från den ekonomiska föreningen 
Gävle & Co som hade drivit verksamheten i 10 år. Sedan 1998 har turistbyrån i Gävle skötts 
av Gävle & Co. Men nu ska marknadsföringen till turister inte längre upphandlas trots att 
kvalificerade aktörer finns inom det privata näringslivet. 
 
Med en utmaningsrätt skulle Gävle & Co. kunna utmana kommunen och om de har ett bättre 
och mer konkurrensmässigt anbud än Gävle kommun så skulle de kunna få förtroendet att 
återigen utföra sin verksamhet. 
 
En grundläggande princip för ett sunt lokalt företagsklimat är ju att kommuner och landsting 
inte konkurrerar med det lokala näringslivet. I riksdagen har jag motionerat om vikten av att 
införa utmaningsrätt i hela Sverige. 
 

Transporter - infrastruktur 
Inom detta område har jag arbetat med följande: Ett bra utbyggt infrastrukturnät med goda 
teleförbindelser, järnväg och vägar är en förutsättning för att man ska kunna bo där man vill, 
jobba där det finns jobb och starta företag där man vill. En dålig infrastruktur blir istället ett 
hinder för detta. 
         
* Jag vill ha höghastighetståg på sträckan Gävle – Sundsvall. Prioritera utbyggnad av räls 
inom länet. Resande med tåg ökar bl.a. på de sträckor som trafikeras av Tåg i Bergslagen. Fler 
tåg behövs. Det är därför viktigt med mer räls som kan skapa utrymme för fler tåg så att 
möjligheten att åka tåg i samband med studier, arbete och av privata skäl ökar. Utbyggnad av 
räls i länet är också viktigt för att länet ska kunna trafikeras av höghastighetståg, vilket är 
viktigt för länets framtida konkurrenskraft. 
 
* Jag vill prioritera utbyggnad av dubbelspår mellan Sundsvall och Gävle. Detta är viktigt inte 
minst för dem som har behov av att färdas på denna sträcka i sitt arbete.  
 
* Underhåll av vägar är mycket viktiga i Gävleborg. I den tid av internationell finanskris med 
hög arbetslöshet som följd som vi upplever är det mycket lämpligt och samhällsekonomiskt 
effektivt att genomföra infrastruktursatsningar som innefattar underhållsåtgärder; De går 



snabbt att få igång, de minskar arbetslösheten, de leder till långsiktiga ekonomiska 
samhällsvinster. Behovet av bra vägar kommer också under överskådlig tid att vara stort i vårt 
vidsträckta län.  
 
* Riksväg 83 är viktig att satsa på. På denna väg inträffade mellan åren 2003 och 2008 så 
många som 48 olyckor med döda eller svårt skadade på denna väg. Att förbättra standarden på 
denna högt olycksdrabbade väg är viktigt både för alla dem som arbetspendlar och för dem 
transporterar gods på sträckan mellan Bollnäs och Ljusdal samt för fjällturisttrafiken till 
Jämtland och Härjedalen. Jag vill också poängtera att satsningarna på riksväg 50 och 83 är 
viktiga ur ett samhällsekonomiskt perspektiv då dessa skapar viktiga 
kommunikationsmöjligheter till den för norra Hälsingland så viktiga region mitt med 
Sundsvall och Östersund. 
 
* Riksväg 84 som går mellan Hudiksvall via Ljusdal och Sveg vidare mot den norska gränsen 
är viktig. Som det står i länstransportplanen är denna tvärgående vägsträckning i avsaknad av 
persontrafik på järnväg ett viktigt pendlingsstråk. Många fjällturister väljer också riksväg 84 
på väg till och från Härjedalen och Jämtland. Sträckan har också stor betydelse för långväga 
godstransporter. 
 
* Prioritera Gävle Hamn som regionalt transportcentra. Muddra farleden och skapa ny 
järnvägsanslutning till hamnen. Detta är viktigt då Gävle Hamn liksom riksvägarna är en 
riksangelägenhet. 
 

Energi, miljö och klimat  
Energifrågorna tillsammans med miljö- och klimatfrågorna har jag i riksdagen under året varit 
engagerad i och arbetet med. 
 
Idag sker nästan hela vår elproduktion utan att den släpper ut växthusgaser. Kärnkraften och 
vattenkraften är stommen i detta. Kärnkraften ger oss idag nära hälften av all vår el, medan 
vindkraft endast ger mindre än en procent. De proportionerna är viktiga att komma ihåg.  
Vindkraften bör dock ha förutsättningar att bidra med en större del än idag till Sveriges 
energiproduktion. Öppenheten inför andra kolsnåla tekniker så som sol och vågor för få att 
fram elkraft måste också vara stor. 
 
Vindkraft 
Jag tror att Söderhamn genom sin vindkraftsatsning är av strategisk betydelse för Alliansens 
energi- och miljöpolitik genom att starkt bidra till dess praktiska förverkligande samt genom 
att vara en god ambassadör för den. Det är därför angeläget med ett kraftfullt stöd i det 
fortsatta arbetet med att etablera ett vindkraftscentrum i kommunen. 
 
Söderhamns kommun har satsat offensivt på vindkraft som en del i ett brett och strategiskt 
hållbarhetsarbete. Genom projektet ”Södra Norrlands utvecklingscentrum för 
vindkraftsupport" är ambitionen att etablera ett regionalt kompetenscentrum. Projektet är ett 
samarbete mellan bl. a. kommunen, hamnbolaget, näringslivsorganisationen, Centrum för 
Flexibelt Lärande CFL och Högskolan i Gävle. Syftet är att tillhandahålla infrastruktur, 
support, kompetensutveckling, utbildning och en plattform för samarbete på 
vindkraftsområdet. Kommunens betydelse för vindkraftsutveckling har bekräftats genom stöd 
från statliga myndigheter. Söderhamn ingår till exempel i Energimyndighetens nätverk för 
främjande av vindbruk och har i konkurrens valts ut av Yrkeshögskolemyndigheten för en  
2-årig yrkeshögskoleutbildning på området. 



 
Utöver kompetens och ett starkt engagemang besitter Söderhamn andra styrkor såsom 
Gävleborgs läns långa erfarenhet av att utnyttja förnybar energi från skog och vattenkraft. Det 
finns också tillgång till personer med teknisk kompetens tack vare att många tidigare arbetat 
vid F15, Söderhamns nedlagda flygflottilj. Därtill finns det möjligheter till tvärsektoriell 
forskningssamverkan med t ex Fiber Optic Valley med centrum i Hudiksvall. 
 
Kärnkraft 
Med den kunskap vi har idag är det dock inte troligt att kraft från vinden, solen eller vågorna 
eller en minskad användning kommer att kunna vara hela lösningen på hur vi ska producera el 
utan koldioxidutsläpp. En del av lösningen på klimathotet är i nuläget därför kärnkraft. Men 
även om vi använder dagens reaktorer hela deras livslängd är det viktigt att komma ihåg att 
flera av de kärnkraftsreaktorer vi har börjar bli gamla. Om något eller några decennier måste 
de tio svenska reaktorerna tas ur bruk av åldersskäl. Det är därför viktigt att börja utbyggnad av 
nya kärnkraftsreaktorer så att de gamla kan ersättas med nya när de tjänat ut. 
 
Jag anser att ett av de största bidragen som Sverige i nuläget kan göra för att minska utsläppen 
av växthusgaser är att bygga fler kärnkraftsreaktorer och på så sätt producera mer koldioxidfri 
el. Jag vill dock understryka att det också är mycket viktigt med stor öppenhet inför 
utveckling av andra kolsnåla tekniker så som vind, sol och vågor för få fram elkraft.  
. 

Jämställdhet 
Folkpartiet tror på att uppmuntra föräldrarnas fria och jämlika val 
Försäkringskassan har skickat ut brev till de 12 000 föräldrar som har rätt att få regeringens 
jämställdhetsbonus. Det är glädjande att så många föräldrar valt ett mer jämställt uttag ur 
föräldraförsäkringen. Samtidigt är det fortfarande en bra bit kvar till en jämn fördelning av 
dagarna, då mammorna under 2009 tog ut 78 procent av föräldradagarna medan männen tog 
ut 22 procent. 
 
Socialdemokraterna vill ha en tredelad föräldraförsäkring. Alliansregeringen har i stället valt 
att införa en jämställdhetsbonus som morot. Bonusen betalas ut om båda föräldrarna har tagit 
ut minst 60 dagar av föräldrapenningen och uppgår som mest till 13 500 kronor. Vem som 
stannar hemma med barnen avgörs i vissa familjer av ekonomiska faktorer. Den med högre 
lön, ofta mannen, stannar kvar på jobbet. Nu har även dessa familjer bättre möjlighet att välja 
en jämställd start på föräldraskapet. 
 
Folkpartiet tror på att uppmuntra föräldrarnas fria och jämlika val. I dagsläget betalas 
jämställdhetsbonusen ut i efterhand och konstruktionen är krånglig. Det vill Folkpartiet ändra 
på under nästa mandatperiod. Ett mer jämställt uttag ska märkas direkt i plånboken. Det ger 
föräldrarna bäst möjlighet att själva välja en jämställd fördelning av föräldraledigheten.  

 
En liberal offensiv för ökad jämställdhet 
I riksdagen har vi i Folkpartiet också tagit fram och skrivit rapporten ”En liberal offensiv för 
ökad jämställdhet” Rapporten som finns på vår FP-hemsida innehåller flera liberala förslag 
för att öka jämställdheten i Sverige. Vi fokuserar bl.a. på förslag som kan leda till en mer 
jämställd arbetsmarknad. 
 
Rättsväsende 
Alliansregeringen har genomfört den största satsningen någonsin på den svenska polisen. 
2010 kommer vi har 3000 fler poliser än när regeringen tillträdde. Detta är ett viktigt led i 



arbetet med att ge förutsättningar för närvarande och synliga poliser i alla Gävleborgs 
kommuner. 
 
Tydligare insatser mot ungdomsbrotten är viktiga. Det är ett svek mot unga att inte ingripa när 
de begår brott eller använder droger. Alla brott ska utredas och även när gärningsmannen är 
under 15 år ska fallet kunna tas till domstol.  
 
Skyddet för hotade kvinnor måste öka. Män som bryter mot besöksförbud ska kunna tvingas 
bära elektronisk fotboja. Alla som döms för sexualbrott ska ha behandling, och de som 
riskerar att återfalla i brott ska kunna dömas till eftervård i upp till tio år efter frigivning.  
 
Vässade verktyg mot organiserad brottslighet behövs. Den organiserade brottsligheten har 
slagit rot i Sverige. Alla myndigheter måste kraftsamla för att gemensamt möta hotet.  
 
Helhetsgrepp mot brottslighet 
Effektiv brottsbekämpning måste kombineras med sociala insatser. En bra skola för alla, en 
riktig integration, fler jobb och insatser mot droger behövs för att minska brottsligheten. Vi 
ökar det brottsförebyggande arbetet, men tar samtidigt krafttag mot all slags kriminalitet. 
 

Idrottspolitik 
Vi i Folkpartiet är i riksdagen mycket aktiva i arbetet med de idrottspolitiska frågorna. Som 
partiets idrottspolitiska talesman är jag nöjd över det genomslag våra FP-synpunkter har fått 
inom idrottspolitiken. 
 
Idrotten är vår största folkrörelse. Över 20 000 föreningar är anslutna till Riksidrottsförbundet 
och tillsammans samlar de fler än 3,5 miljoner medlemmar. Samtidigt som det är positivt att 
så många idrottar är det ett problem att många rör sig alldeles för lite.  
 
Folkpartiets program för en idrottspolitik syftar till att skapa möjligheter för kvinnor såväl 
som män, unga såväl som gamla att utefter egna förutsättningar motionera och idrotta för att 
främja en god folkhälsa. Programmet presenterar en rad konkreta förslag för att bidra till att 
en levande idrottsrörelse blir än mer levande och att fler människor kan lockas till fysisk 
aktivitet. Dessa förslag finna sammanställda i en rapport som finns på min hemsida: 
http://www.folkpartiet.se/backman. Rapporten heter ”Idrottspolitiskt program – en liberal vision 
för idrotten” Våra förslag har tagits emot mycket positivt av bland annat Riksidrottsförbundet. 
Vi har under året arbetat vidare med att förverkliga förslagen i rapporten. 
 
Stark och bra idrottsproposition 
Det är bra att regeringen under 2009 presenterat en stark och bra idrottsproposition. Ett viktigt 
inslag i propositionen är att den framtida statliga finansieringen av idrotten tryggas genom att 
statens stöd till idrotten i framtiden ska ges som ett stabilt och förutsägbart statsanslag. 
Folkpartiet har länge arbetat för att statens finansiering av idrottsrörelsen ska göras mer 
förutsägbar.  
 
Det bidrag som utbetalas till det lokala föreningslivets barn- och ungdomsverksamhet baserat 
på det totala överskottet från AB Svenska Spel har varierat under senare år och varit svårt att 
förutse. Detta har medfört svårigheter för ungdomsorganisationerna och idrottsföreningarna 
att planera sin barn- och ungdomsverksamhet.  
 
Nu ska statens stöd till det lokala föreningslivets barn- och ungdomsverksamhet i stället ingå i 



det statsanslag till ungdomsorganisationerna respektive idrotten - som årligen föreslås i 
regeringens budgetproposition och fastställs av riksdagen. Även det generella spelbidraget till 
idrottsrörelsen som uppgått till 60 miljoner kronor per år under senare tid ska ingå i 
statsanslaget till idrotten. 
 
Idrottslyftet 
Regeringen fortsätter sin särskilda satsning på Idrottslyftet. Den satsningen uppgår till 500 
miljoner kronor per år 
 
Idrottslyftet är en mycket bra sak tycker jag. Idrottslyftets huvudinriktning är att öppna 
dörrarna till idrotten för fler barn- och ungdomar och att utveckla verksamheten så att de 
väljer att idrotta längre upp i åldrarna. 
 
Ett gott exempel på ett projekt som fått medel via Idrottslyftet är ett integrationsprojekt som 
drivs av Eskilstuna Friidrott. Föreningen bildades i början av 2006 och har idag över 700 
medlemmar varav 80 procent med invandrarbakgrund. Med fokus på Eskilstunas 
bostadsområden har föreningen lyckats med föresatsen, att hitta och aktivera invandrande 
ungdomar. Ett av de konkreta mål som föreningen har är att skapa kontaktytor mellan 
föreningen, de aktiva ungdomarna och deras familjer och skola. 
 
Den förstärkta elitsatsningen 
Ytterligare ett viktigt inslag i regeringens idrottspolitik är den förstärkta elitsatsningen som 
ska bygga vår framtida elit genom att ge de bästa förutsättningar för våra ungdomar att 
utvecklas till att bli internationellt konkurrenskraftiga inom sina respektive idrotter.  
 
Efter att ha haft dialog med Riksidrottsförbundet beslutade regeringen i januari 2009 om att 
avsätta nära 135 miljoner kronor till en flerårig samlad förbundsövergripande och 
behovsprövad elitsatsning inom svensk idrott. Medlen kommer från idrottens andel av 
överskottet från AB Svenska Spels verksamhet under 2007, då bolaget hade exceptionellt 
goda vinster.  

En målsättning är en ny samlad elitorganisation där den samlade centrala kompetensen inom 
Sveriges Olympiska Kommitté, Sveriges Paralympiska Kommitté och Riksidrottsförbundet 
ska tas tillvara och vidareutvecklas. 

Det är bra att regeringen har kunnat gå idrotten till mötes i denna fråga. Svensk idrott är 
självständig och jag har ett stort förtroende för deras förmåga att göra prioriteringar av stödet 
till idrotten. Med ökad samsyn inom idrotten kan talangerna få bättre förutsättningar för att 
satsa på sin idrott. Regeringens satsning är viktig eftersom en bra elit med förebilder som t.ex. 
friidrottaren Susanna Kallur, fotbollsspelaren Zlatan Ibrahimovic och längdskidåkaren 
Charlotte Kalla ger inspiration till många att börja idrotta. Så kan vi få en bra bredd med nya 
talanger som kan utvecklas till ny elit. 

Folkpartiets vision för idrottspolitiken förutsätter nära och förtroliga kontakter mellan 
idrottsrörelsen och de politiska institutionerna på alla nivåer. Tillsammans kan vi skapa goda 
förutsättningar för tävlingsidrott och motion, främja en god folkhälsa och ett vitalt civilt 
samhälle som fostrar unga såväl som gamla i demokratiska värderingar. Regeringens 
idrottsproposition är ett viktigt led i arbetet med att uppnå vår vision. 
 

 



Kultur 
Klaverens hus i Söderhamn 
Inom det kulturpolitiska området har jag engagerat mig i framtiden för Klaverens hus i 
Söderhamn. Jag har skrivit en riksdagsmotion om detta. 
 
Föreningen Klaverens Hus (FKH) har under 30 års tid byggt upp en stor och unik samling 
klaver (pianon, flyglar, cembalo) från 1800- och 1900-talet.  
 
Speciellt intressanta delar av samlingarna är utställda för allmänheten i ett klavermuseum i 
Söderhamn med guidade visningar. Föreningen arrangerar även regelbundna konserter på 
instrumenten. FKH dokumenterar och bevarar även fabriksmiljöer och klaverens sociala 
miljöer och funktion. 
 
Samlingarna omfattar ca 450 instrument och är nu landets absolut största, större än statliga 
Musikmuseets samlingar av klaver. Samlingen är unik genom sin bredd och djup och 
representerar ett stort musikhistoriskt värde. 
 
Huvuddelen av instrumenten är tillverkade i Sverige och utgör en viktig del av det svenska 
kulturarvet. Samlingarna omfattar även en stor mängd verktyg, ritningar, maskiner och 
dokument från Sveriges tidigare mycket talrika pianoindustrier som har ett stort 
industrihistoriskt värde. Föreningens instrumentsamlingar är så omfattande och av så hög 
kvalitet att de är av stort intresse även utanför Sveriges gränser 
 
Samlingarna är nu allvarligt hotade på grund av att Söderhamns kommun inte längre har 
möjligheter att betala hyra för instrumentförråden. På några års sikt är även 
utställningslokalerna hotade. 
 
En möjlig lösning vore ett statligt huvudmannaskap. Den statliga myndigheten med ansvar för 
historiska musikinstrument är Statens Musiksamlingar där Musikmuseet ingår. Under det 
gångna året har FKH haft täta kontakter med museichefen Hans Riben som har sett ett stort 
värde med att införliva FKHs samlingar med Musikmuseets klaversamlingar. De båda 
samlingarna kompletterar varandra på ett utmärkt sätt och bildar tillsammans ett helt unikt 
historiskt arv av klaverinstrument från sent 1600-tal till 1960-talet. 
 
En så stor samling klaver med denna bredd och spets finns inte någonstans i Europa och är 
helt unik även utanför Europas gränser. Söderhamns kommun sitter alltså på en 
kulturhistorisk skatt av nationellt och europeiskt intresse men har inte råd att förvalta den. 
 
En långsiktig lösning för Klaverens Hus måste ha nåtts senast i januari 2011. I annat fall går 
samlingarna förlorade. 
 
Jag anser därför att Föreningen Klaverens Hus stora och unika samling klaver ska få ett 
statligt huvudmannaskap och införlivas med Musikmuseets klaversamlingar. På så vis kan vi 
säkra finansieringen av och därmed fortlevnaden av denna kulturhistoriska skatt. 

 
EU- Folkpartiet tror på Europa! 
Folkpartiet har under året för fram en positiv Europavision för Sverige. Det har vi gjort 
eftersom vi är övertygade om att det europeiska samarbetet är det viktigaste som hänt på vår 
kontinent under de senaste 100 åren. 
  



Den internationella finanskrisen, den gränsöverskridande brottsligheten och det globala 
klimathotet visade att Sverige inte kan möta framtidens svårigheter ensamt. Dessa problem 
måste vi lösa tillsammans med andra länder. Vi i Folkpartiet tror på Europa och europeiskt 
samarbetet. 
 
Under 2009 års valrörelse inför valet till Europaparlamentet och drev jag följande frågor:   
* Sverige bör gå över till euron inom tre år  
* Kärnkraft bör vara en del av Europas klimatstrategi för att slippa ryskt gasberoende 
* Europeiskt FBI bör skapas mot organiserad brottslighet 
* Skrota EU:s jordbrukspolitik - använd pengarna till satsningar på energi, infrastruktur, 
forskning och brottsbekämpning. 
* Öka livsmedelssäkerheten i hela Europa 
* Stoppa EU-parlamentets flyttcirkus mellan Bryssel och Strasbourg 
 

Hans Backmans motioner, skriftliga frågor och debatter i riksdagen under 
2009 
Enskilda motioner: 
Motion 2009/10:N214 av Hans Backman m.fl. (fp) 
Mål för entreprenörskapspolitiken 
 
Motion 2009/10:Fi211 av Hans Backman (fp) 
Införande av utmaningsrätt i hela Sverige 
 
Motion 2009/10:Sf215 av Karin Pilsäter m.fl. (fp) 
Företagarbegreppet i socialförsäkringen 
 
Motion 2009/10:Sk237 av Karin Pilsäter m.fl. (fp) 
Kapital för innovation och tillväxt 
 
Motion 2009/10:Sk240 av Karin Pilsäter m.fl. (fp) 
Reformerad expertskatt 
 
Motion 2009/10:Sk241 av Karin Pilsäter m.fl. (fp) 
Beskattningen av personaloptioner i fåmansbolagen 
 
Motion 2009/10:Sk242 av Karin Pilsäter m.fl. (fp) 
Skattereform 
 
Motion 2009/10:Sk243 av Karin Pilsäter m.fl. (fp) 
Fri fondering för företag 
 
Motion 2009/10:Sk244 av Karin Pilsäter m.fl. (fp) 
Ett kunskapsdrivet företagande 
 
Motion 2009/10:Sk245 av Karin Pilsäter m.fl. (fp) 
Lokalisering av företag till Sverige 
 
Motion 2009/10:Sf217 av Karin Pilsäter m.fl. (fp) 
PPM-medel i onoterade bolag 
 
Motion 2009/10:Sk319 av Hans Backman (fp) 
HUS-avdragets ROT-tjänster 
 
Motion 2009/10:Sk288 av Hans Backman m.fl. (fp) 
Reseavdrag till och från barnomsorgen 
 



Motion 2009/10:Ub546 av Birgitta Ohlsson m.fl. (fp) 
Jämställdhetsplaner i förskolan 
 
Motion 2009/10:Ub443 av Agneta Berliner m.fl. (fp) 
Entreprenörskap i skolan 
 
Motion 2009/10:Sk239 av Hans Backman m.fl. (fp) 
Kompetenskonton 
 
Motion 2009/10:Ub218 av Hans Backman och Sven Bergström (fp, c) 
Distansutbildningens kostnader 
 
Motion 2009/10:Ub263 av Hans Backman (fp) 
Forskarutbildning och universitetsstatus för Högskolan i Gävle 
 
Motion 2009/10:Ub271 av Agneta Berliner och Hans Backman (fp) 
Engelska från årskurs 1 
Motion 2009/10:Ub289 av Agneta Berliner m.fl. (fp) 
Statligt huvudmannaskap för skolan 
 
Motion 2009/10:Sf216 av Karin Pilsäter m.fl. (fp) 
VAB för småföretagare 
 
Motion 2009/10:Sf218 av Hans Backman (fp) 
Reformerad sjukförsäkring 
 
Motion 2009/10:N213 av Hans Backman m.fl. (fp) 
Konkurrens på elmarknaden 
 
Motion 2009/10:N269 av Lars Tysklind m.fl. (fp) 
Smartare elmätning 
 
Motion 2009/10:N465 av Margareta B Kjellin m.fl. (m, c, fp, kd) 
Vindkraftscentrum i Söderhamn 
 
Motion 2009/10:C222 av Hans Backman (fp) 
Statliga kreditgarantier för byggkostnader 
 
Motion 2009/10:Ju219 av Hans Backman (fp) 
Personalpool för polisen 
 
Motion 2009/10:Ju220 av Hans Backman (fp) 
Polisutbildning i Gävleborgs län 
 
Motion 2009/10:Ju217 av Hans Backman (fp) 
Brott mot vapenbestämmelserna 
 
Motion 2009/10:T210 av Hans Backman (fp) 
Husvagnars lastvikt 
 
Motion 2009/10:Ju218 av Hans Backman (fp) 
Tingsställe i Bollnäs 
 
Motion 2009/10:Ju419 av Birgitta Ohlsson m.fl. (fp) 
Kommunarrest för kvinnofridskränkning 
 
Motion 2009/10:U277 av Eva Flyborg m.fl. (fp) 
Internationellt arbete för att motverka våld mot kvinnor 
 
 



Motion 2009/10:MJ359 av Solveig Hellquist m.fl. (fp) 
Kastrering och märkning av katter 
 
Motion 2009/10:Kr211 av Hans Backman (fp) 
Vinter-OS i Östersund och OS-hockeyturneringen i Gävle 
 
Motion 2009/10:Sk205 av Hans Backman (fp) 
Idrottsdomares och funktionärers tjänsteställe 
 
Motion 2009/10:Sk206 av Hans Backman (fp) 
Sponsring som inkomstkälla för idrotten 
 
Motion 2009/10:Ub219 av Hans Backman (fp) 
Idrott i skolan 
 
Motion 2009/10:Kr297 av Anita Brodén m.fl. (fp) 
Uppvärdering av friluftsrörelsen 
 
Motion 2009/10:So265 av Hans Backman (fp) 
Stammandes situation 
 
Motion 2009/10:Kr201 av Hans Backman (fp) 
Statligt huvudmannaskap för Föreningen Klaverens Hus samlingar 
 
Motion 2009/10:Ub544 av Birgitta Ohlsson m.fl. (fp) 
Demokratikanon 
 
Motion 2009/10:K228 av Hans Backman (fp) 
Europadagen och dagen för allmänna val till Europaparlamentet som allmänna 
flaggdagar 
 
Motion 2009/10:K409 av Birgitta Ohlsson m.fl. (fp) 
Minnesdag för Raoul Wallenberg 
 
Motion 2009/10:K229 av Hans Backman (fp) 
Tilläggstext på valsedlar 
 
Motion 2009/10:K227 av Hans Backman (fp) 
Kommunfullmäktigeuppdrag vid flytt till annan ort 
 
Motion 2009/10:K410 av Birgitta Ohlsson m.fl. (fp) 
Republik 
 
Skriftliga frågor: 
Fråga 2008/09:625 
Minskning av arbetsgivaravgifterna för småföretag 
 
Fråga 2008/09:988 
Riskkapitalavdrag för startande av nya företag 
 
Fråga 2008/09:744 
Förvärvsmoms vid import 
 
Fråga 2008/09:1223 
Sponsring som inkomstkälla för idrotten 
 
Fråga 2008/09:1149 
Beskattning av råtallolja 
 
Fråga 2008/09:784 



Avgiften för minderårigas vård 
 
Fråga 2008/09:786 
Ansvar för fotografering för ID-kort 
 
Fråga 2008/09:745 
Den växande hotbilden mot judar 
 
Fråga 2009/10:244 
Införande av en minnesdag tillägnad Raoul Wallenberg 
 
Deltagande i riksdagsdebatter: 
* Ändringar i arbetsmiljölagen 
 
* Ändringar i arbetslöshetsförsäkringen 
 
 
* Coacher för arbetssökande 
 
* Vissa ändringar i arbetslöshetsförsäkringen 
 
* Statens stöd till idrotten 
 
 
 
 


